
Pagina 1 di 3 

 

 
                          

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 “G. D’ANNUNZIO” 

VIALE DELLA REGIONE, 28 – 95040 MOTTA S. ANASTASIA (CT)  
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado 

 C.F.93105100874 – C.M.CTIC83700X – Tel 095306410/Fax 095-306409 

www.istitutocomprensivomotta.it  -  e-mail:  ctic83700x@istruzione.it 

PEC: ctic83700x@pec.istruzione.it 

CODICE UNIVOCO FATTURE ELETTRONICHE: UFZBRE 

 

  

Avviso 1953  del 21/02/2017 PON- FSE – “Competenze di base” 

I Annualità 

Progetto: “Voglio comprendere per App…rendere” 

10.2.2  Competenze di base 

10.2.2A FSE PON-SI-2017-24  

CUP  I35B17000090007 

 

 

  Prot. n° 582 /C11                         Motta S. Anastasia, 02/02/2018 

 
ALBO ON LINE 

SITO WEB 

 

Oggetto: Avviso 1953  del 21/02/2017 PON- FSE – “Competenze di base”   I Annualità 

                      Progetto: “Voglio comprendere per App…rendere” 10.2.2  Competenze di base 

                      10.2.2A FSE PON-SI-2017-24 -CUP  I35B17000090007 

                      DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “ per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTA la Circolare Prot. n. 1953 del 21/02/2017, rivolta alle Istituzioni 

Scolastiche Statali, Fondi   Strutturali   Europei, Programma    

Operativo   Nazionale    “Per  la   scuola, competenze  e ambienti  per  

l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 

  



Pagina 2 di 3 

 

10.2. – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2; 

 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti n. 2 del 12/04/2017 e del Consiglio 

d’Istituto n.2  del 04/05/2017 con le quali è stata approvata l’adesione 

della scuola all’ Avviso pubblico n. 1953 del 21/02/2017 per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 

10.2.2; 

 

VISTA la nota autorizzativa del progetto “Voglio comprendere per App…rendere”, 

prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto per il complessivo imposto di € 44.919,60; 

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei 

Progetti FSE;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 03 del 30/10/2017 di 

approvazione  aggiornamento al P.T.O.F. di Istituto; 

  

CONSIDERATO 

CHE 

il Programma Annuale dell’ I. C.S. “G. D’Annunzio” è stato approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 14/02/2018, con il parere 

favorevole da parte del  Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

CONSIDERATO    che è necessario prevedere un’ “area specifica dell’Entrate” nell’ambito 

       CHE              del Programma Annuale al fine di evitare la commistione della      

                           gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo    

         quanto previsto dalle Linee guida 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio da parte del Consiglio d’Istituto del finanziamento relativo al 

seguente progetto: “Voglio comprendere per App…rendere”  per un importo complessivo di € 

44.919,60 

 

Codice  

Identificativo 

Progetto 

 Titolo Modulo Importo  

Autorizzato  

Modulo 

Totale 

importo 

autorizzato 

 

 

 

 

 

 

10.2.2A 
FSE PON-SI-2017-

24   

PIU’ BASI PER IL MIO ITALIANO 

Classi 2^ primaria 

5.547,90  

 

 

 

 

 

 

€ 44.919,60 

PIU’ BASI PER IL MIO ITALIANO 

Classi 5^ primaria 

5.682,00 

PIU’ BASI PER IL MIO ITALIANO 

Classi 1^ Sec. I grado 

5.547,90 

PIU’ BASI PER IL MIO ITALIANO 

Classi 2^ Sec. I grado 

5.682,00 

PIU’ MATEMATICA PER LE MIE 

COMPETENZE 

Classi 2^ primaria 

5.547,90 

PIU’ MATEMATICA PER LE MIE 

COMPETENZE 

Classi 5^ primaria 

5.682,00 

PIU’ MATEMATICA PER LE MIE 

COMPETENZE 

Classi 1^ Sec. I grado 

5.547,90 

PIU’ MATEMATICA PER LE MIE 

COMPETENZE 

Classi 2^ sec. I grado 

5.682,00 



Pagina 3 di 3 

 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato P63 – 

“Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – 

“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 2017 previsto dal decreto 

interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito: 

 

Codice  

Identificativo 

Progetto 

Voce di costo Importo Totale Importo  

autorizzato 

 

10.2.2A 

FSE PON-SI-2017-24   

ESPERTI €  16.800,00  

 

€ 44.919,60 
TUTOR €   7.200,00 

FIGURA AGGIUNTIVA €    4.680,00 

GESTIONE €   16.239,60 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

                                                                             Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Davide Cantarella 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

        dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


